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PRASIDIUM

Prasident Kanzler

Frank Setzer (praesidialamt@fh-erfurt.de)

Stefan Landwehr (kanzleramt@fh-erfurt.de)

Geschaftsfiihrerin Prasidium
Stefanie Bauer (stefanie.bauer@fh-erfurt.de)

Sekretariat Prasidialamt
Sandra Quensel, Maja Westphal, Bettina Mayer (praesidialamt@fh-erfurt.de | vp-sekretariat@fh-erfurt.de )

Vizeprasident:in fir

Vizeprasident fiir
Studium und Lehre
Steffen Riedl (vp-sl@fh-erfurt.de)

Vizeprasidentin fir
Kommunikation und Kultur
Franziska Nicolaus (vp-kk@fh-erfurt.de)

Forschung und Transfer
i.V. Frank Setzer (vp-ft@fh-erfurt.de)

Judith Will (justiziariat@fh-erfurt.de)

I Justiziariat (J)

Service Nachhaltigkeit und Klimaneutralitat
(SNK) N.N. (nachhaltigkeit@fh-erfurt.de)

Service Forschung und Transfer (SFT)
Franziska Weise (forschung@fh-erfurt.de)

Zentrum fiir Weiterbildung (ZFW)
Susanne Kipp (weiterbildung@fh-erfurt.de)

Zentrum fir wissenschaftlichen
Geratebau und Service (WGB)

Gerd Trostrum (zentralwerkstatt@fh-erfurt.de)

Grundlagenzentrum (GLZ)
Kerstin Schnelle (glz@fh-erfurt.de)

Hochschulbibliothek (HSB)
i.V. Steffen Ried| (bibliothek@fh-erfurt.de)

Zentrum fiir studentische und
akademische Angelegenheiten (ZSA)

Victoria Volker (victoria.voelker@fh-erfurt.de)

Hochschulkommunikation (HSK)
(marketing@fh-erfurt.de | presse@fh-erfurt.de)

Service Gender und Diversity (SGD)
Babette Lautenschlager (gender-diversity@
fh-erfurt.de)

Dezernat Bau und Liegenschaften (DBL)
UIf Strode (dbl@fh-erfurt.de)

Dezernat Finanzen und Beschaffung (DFB)
Marcel Schumann (haushalt@fh-erfurt.de)

Dezernat Personal und Recht (DPR)
i.V. Stefan Landwehr (personal@fh-erfurt.de)

Hochschulrechenzentrum (HRZ)
Andreas Reske (hrz@fh-erfurt.de)

Zentrum fir Qualitat (ZFQ)

Kerstin Schnelle (zfq@fh-erfurt.de) Innenrevision (IR)

Tino Garbe (innenrevision@fh-erfurt.de)

International Office (10)

Kevin Rausch (international@fh-erfurt.de) Zentrum fiir Digitalisierung und

Prozessmanagement (ZDP)
Tino Garbe (innenrevision@fh-erfurt.de)

INTERESSENSVERTRETUNGEN

Personalrat (PR)
Personalrat@fh-erfurt.de

BEAUFTRAGTE

Fachkraft fir Arbeitssicherheit (extern)
Sylvia Fehlau-Kéhlert

(sylvia.fehlau-kaehlert@fh-erfurt.de)

Inklusionsbeauftragter nach §181 BTHG
Stefan Landwehr (stefan.landwehr@fh-erfurt.de)

Antikorruptionsbeauftragter
Tino Garbe (tino.garbe@fh-erfurt.de)

Suchtbeauftragter
Benedikt Rommelt (benedikt.roemmelt@fh-erfurt.de)

Beauftragte fiir Diversitat
Franziska Nicolaus
(diversitaetsheauftragte@fh-erfurt.de)

Studierendenrat
Stura@fh-erfurt.de

Mediationsstelle
Heike Schulze (mediationsstelle@fh-erfurt.de)

Gefahrenstoffbeauftragte

Vertrauensperson Schwerbehinderte
Juliane Traeger (gefstoff@fh-erfurt.de)

Doreen Sieb (doreen.sieb@fh-erfurt.de)

Gleichstellungsbeauftragte
Maike Langenhan-Komus
(gleichstellungsbeauftragte@fh-erfurt.de)

Studentische Koordination

entl Datenschutzbeauftragte
Koordination@fh-erfurt.de

Hanna Niemann (datenschutz@fh-erfurt.de)

Ombudsperson
Martin Weidauer (ombud@fh-erfurt.de)

IT-Sicherheitsbeauftragter (extern)
Anton Gutfreund (it-sicherheit@fh-erfurt.de)




